[image: Описание: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.02.2020                                          № 49-438			   г. Кодинск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА НА ЧАСТИЧНОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) РАСХОДОВ НА РЕГИОНАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ И ВЫПЛАТЫ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ УРОВЕНЬ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ НЕ НИЖЕ РАЗМЕРА МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ (МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА)

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 "Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в Кежемском районе» (вместе с Методикой распределения средств районного фонда финансовой поддержки поселений)", руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский  районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Кежемского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Тимощук С.П.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Исполняющий полномочия
Главы района

	                             Н.М. Журавлева
	                        О.И. Зиновьев

Приложение к решению
Кежемского районного Совета
депутатов от 27.02.2020 № 49-438

[bookmark: P31]Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Кежемского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Кежемского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)(далее – Порядок) устанавливает цели, порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Кежемского района (далее – поселения) на частичное финансирование (возмещение) расходов нарегиональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Распределение иных межбюджетных трансфертовпоселениям осуществляется в два этапа.
На первом этапе объем иных межбюджетных трансфертов определяется на 9 месяцев текущего финансового года в объеме, предусматривающем увеличение размера заработной платы для целей расчета выплаты для конкретного поселения в текущем финансовом году по отношению к отчетному финансовому году.
Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых поселениям на первом этапе, осуществляется Постановлением Администрации Кежемского района с последующим утверждением решением Кежемского районного Совета депутатов «О районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период».
На втором этапе осуществляется дополнительное распределение иных межбюджетных трансфертовпоселениям на 4-й квартал текущего финансового года с учетом анализа информации о суммах произведенных выплат за 1-й квартал текущего финансового года.
[bookmark: P82][bookmark: P86]3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Финансовым управлением Администрации Кежемского района при наличии остатка денежных средств иных межбюджетных трансфертов на едином лицевом счете районного бюджета.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов, распределенных на первом этапе, осуществляется Финансовым управлением Администрации Кежемского района в соответствии с графиком финансирования, предусмотренным соглашением.
Иные межбюджетные трансферты на первом этапе перечисляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного в срок до 10 марта текущего финансового года между Администрацией Кежемского района и Администрацией поселения (далее – соглашение).
4. Для заключения соглашения поселения в срок до 6 марта текущего финансового года одновременно с проектом соглашения представляют в Администрацию Кежемского района:
- гарантийное письмо главы поселения, предусматривающее обязательство по обеспечению в текущем финансовом году уровня заработной платы работников в размере не ниже уровня, установленного по состоянию на 31 декабря отчетного финансового года;
- копию муниципального правового актапоселения, предусматривающего размеры заработной платы для целей расчета выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), заверенную главой поселения или уполномоченным им лицом.
Администрация Кежемского района в течение двух рабочих дней со дня предоставления документов, указанных в пункте4 Порядка, осуществляет их проверку на соответствие условиям предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленным пунктом 4 Порядка.
В случае несоблюдения поселением условий предоставления иных межбюджетных трансфертов Администрация Кежемского района не позднее четырех рабочих дней со дня представления документов, указанных в пункте 4 Порядка, осуществляет их возврат поселению.
5. В случае, если соглашение не заключено в срок, указанный в пункте 3 Порядка, по вине поселения, Администрация Кежемского района в течение 2 рабочих дней по истечении срока, указанного в пункте 3 Порядка, принимает решение об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
В течение 2 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов Администрация Кежемского района направляет Администрации поселения уведомление об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов с указанием обоснования отказа.
6. Иные межбюджетные трансферты на втором этапе предоставляются в случае внесения соответствующих изменений в Постановление Администрации Кежемского районас последующим внесением изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов «О районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период»на основании дополнительного соглашения к соглашению, заключенного между Администрацией Кежемского района и Администрацией поселения, в срок не позднее 10-го рабочего дня после вступления в силу изменений в Постановление.
Перечислениеиных межбюджетных трансфертов на втором этапе осуществляется Финансовым управлением Администрации Кежемского района в срок до 28 декабря текущего финансового года, но не ранее дня заключения дополнительного соглашения.
[bookmark: P90][bookmark: P95]7. Поселения представляют в Финансовое управление Администрации Кежемского районана бумажном и электронном носителе сведения о размере начисленных и выплаченных сумм выплат за текущий финансовый год по форме, установленной Министерством финансов Красноярского края, в следующие сроки: за 1-й квартал - до 7 апреля текущего финансового года, за 1-е полугодие - до 7 июля текущего финансового года, за 9 месяцев - до 7 октября текущегофинансового года, за год - до 17 января года, следующего за отчетным финансовым годом.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, а также за достоверность представленных в Финансовое управление Администрации Кежемского района сведений, указанных в пункте 7 Порядка, возлагается на поселения в соответствии с действующим законодательством.

image1.jpeg